
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
                                                            

18.06.2019       г. Красноярск № 20-5 
 
 
 

О проведении мероприятий, посвященных  
75-й годовщине Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 
  
 
В ознаменование памятной даты в истории Российского государства – 

75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг., отдавая дань уважения ветеранам Великой Отечественной 
войны, труженикам тыла, узникам концлагерей, учитывая важную роль в 
период Великой Отечественной войны топливно-энергетического комплекса, 
беря во внимание воспитательно-патриотическое значение великой Победы и 
демонстрируя неразрывную связь поколений, верность славным боевым и 
трудовым традициям, во исполнение протокола совещания у Министра 
энергетики Российской Федерации А.В. Новака от 02.04.2019 № АН-115ПР 
по подготовке и проведению празднования в 2020 году 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Руководителям ВЭП включиться в работу, организуемую 

профильным Министерством по подготовке и проведению празднования в 
2020 году 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.    

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 75-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

3. Структурным подразделениям Профсоюза: 
- обеспечить высокий уровень проведения мероприятий, посвященных 

75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.; 



- уделить особое внимание оказанию адресной социальной помощи 
участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, труженикам 
тыла, вдовам погибших и умерших участников Великой Отечественной 
войны; 

- организовать освещение в средствах массовой информации хода 
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 75-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.; 

- организовать работу с руководителями хозяйствующих субъектов по 
праздничному оформлению подведомственных объектов, посвященному 75-
й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.; 

- предусмотреть финансирование мероприятий в пределах бюджета 
структурных подразделений Профсоюза, принимающих участие в их 
проведении, а также из привлеченных средств. 

4. Информацию о выполнении данного постановления представлять в 
Департамент информационного обеспечения аппарата ВЭП. 

5. Контроль выполнения данного постановления возложить на 
Председателя ВЭП Офицерова Ю.Б. 

 
 

 
Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 


